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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

           Đình Lập, ngày  27  tháng 11 năm 2023 
 

  

KẾ HOẠCH 

Tổ chức giải chạy khám phá “Thiên đường hoa cỏ lau”  

huyện Đình Lập mở rộng năm 2023 

  

Ủy ban nhân dân huyện Đình Lập ban hành Kế hoạch tổ chức giải chạy 

khám phá “Thiên đường hoa cỏ lau” huyện Đình Lập mở rộng năm 2023, cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại” phát triển phong trào tập luyện thể thao nói chung và môn 

chạy bộ nói riêng. Phát triển rộng rãi phong trào tập luyện và thi đấu thể dục, thể 

thao, nâng cao sức khỏe, đời sống văn hóa, tinh thần, tăng cường tình đoàn kết 

gắn bó, giao lưu học hỏi, trao đổi kinh nghiệm về phong trào thể dục thể thao 

giữa các tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh Lạng Sơn.  

- Tạo sân chơi cho các vận động viên phong trào và chuyên nghiệp trong 

cả nước khám phá “Thiên đường hoa cỏ lau”, vẻ đẹp hùng vĩ, mới lạ của miền 

biên cương huyện Đình Lập.  

- Tạo không khí vui tươi phấn khởi, cổ vũ động viên toàn Đảng bộ, chính 

quyền và Nhân dân các dân tộc huyện Đình Lập thực hiện thắng lợi các nhiệm 

vụ phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội trên địa bàn huyện. 

2. Yêu cầu 

Vận động viên tham gia giải chạy với tinh thần đoàn kết, trung thực, cao 

thượng. Đồng thời, tổ chức giải phù hợp với điều kiện, đặc điểm vị trí địa lý của 

huyện, đảm bảo an toàn, tiết kiệm và hiệu quả cao; huy động tối đa các nguồn 

lực xã hội, thực hiện tốt công tác xã hội hóa các hoạt động thể dục thể thao. 

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng tham gia 

- Vận động viên tham dự giải là công dân Việt Nam, các vận động viên 

nam, nữ phong trào và chuyên nghiệp trong và ngoài tỉnh Lạng Sơn có đủ sức 

khoẻ, không trong thời gian đang thụ án hoặc bị cấm thi đấu đều được tham gia. 

- Vận động viên dưới 18 tuổi đăng ký tham gia phải có cha, mẹ hoặc 

người giám hộ ký cam kết tham gia thi đấu. 
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2. Nội dung thi đấu 

Đường chạy địa hình độc đạo, mặt đường bê tông, các cự ly cho cả Nam 

và Nữ: 05 km, 10 km, 21 km. 

- Thi đấu cá nhân nam, nữ 05 km. 

- Thi đấu cá nhân nam, nữ 10 km. 

- Thi đấu cá nhân nam, nữ 21 km. 

(có Điều lệ giải ban hành riêng) 

3. Thành phần tham dự khai mạc:  

Thành viên Ban Tổ chức; đại biểu mời (các đồng chí trong Ban Thường 

vụ Huyện ủy, đại diện lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn, 

Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Lạng Sơn); các bộ phận phục vụ, tổ trọng 

tài. 

  4. Thời gian  

- Khai mạc: 8 giờ 00 phút ngày 10/12/2023 (Chủ nhật).  

- Thời gian thi đấu bắt đầu từ 8 giờ 30 phút ngày 10/12/2023. 

- Tổng kết và trao giải: Đối với giải Nhất, Nhì, Ba, Khuyến khích Ban tổ 

chức sẽ trao giải cho các vận động viên ngay sau khi về đến đích.  

5. Địa điểm khai mạc: Tại điểm xuất phát cự ly 5 km (chỉ những vận 

động viên cự ly 5 km tham dự, còn những vận động viên 10 km và vận động 

viên 21 km di chuyển thẳng đến vạch xuất phát).  

- Địa điểm xuất phát: Các cự ly xuất phát theo lộ trình đường chạy. 

- Địa điểm về đích và trao giải: Tại chốt Biên phòng 1297 (dưới chân cột 

mốc 1297), đường biên giới thuộc địa phận xã Bắc Xa, huyện Đình Lập, tỉnh 

Lạng Sơn. 

6. Kinh phí 

- Kinh phí tổ chức giải và giải thưởng từ nguồn ngân sách huyện, nguồn 

xã hội hóa và các nguồn thu hợp pháp khác. 

- Các cá nhân tham gia giải tự túc kinh phí tập luyện, ăn, nghỉ, trang phục, 

đi và về trong quá trình tham gia giải.  

7. Cơ cấu giải 

- Ban Tổ chức trao Huy chương hoàn thành cho các vận động viên tham 

gia giải đã thi đấu hoàn thành cự ly đăng ký. 

 - Ban Tổ chức trao các giải Nhất, Nhì, Ba, Khuyến khích cho các vận 

động viên có thành tích tốt nhất ở các nội dung thi đấu. 

 - Cơ cấu giải và tiền giải thưởng theo quy định hiện hành và từ các nguồn 

xã hội hóa khác. 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông 

- Là cơ quan thường trực, tham mưu xây dựng Điều lệ, thành lập Ban tổ 

chức giải, tổ trọng tài, tổ giúp việc, dự trù kinh phí, công tác chuyên môn... Phối 

hợp với Công ty tư vấn kỹ thuật đường chạy chuẩn bị các điều kiện tổ chức giải; 

chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất (ma két khai mạc, in số đeo vận động 

viên, bản cam kết của vận động viên, Huy chương hoàn thành cho các vận động 

viên, chuẩn bị nước uống,… cho đại biểu, bộ phận phục vụ, vận động viên) và 

các nội dung khác liên quan. 

- Tham mưu dự toán kinh phí tổ chức giải theo quy định. 

2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện: Tuyên truyền cán bộ công chức, 

viên chức các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tham gia giải chạy; kiểm 

duyệt nội dung tuyên truyền, tham mưu bài phát biểu khai mạc, chuẩn bị nội 

dung giới thiệu các cung đường vận động viên chạy qua. Phối hợp công tác tổ 

chức Khai mạc và trao giải.  

3. Trung tâm Y tế huyện: Chuẩn bị các điều kiện cần thiết, cử Y, Bác sỹ 

trực đảm bảo việc chăm sóc y tế cho vận động viên trong quá trình thi đấu.  

4. Công an huyện: Đảm bảo công tác an ninh, trật tự, an toàn giao thông 

tại khu vực thi đấu trong quá trình diễn ra giải. 

5. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Cân đối, tham mưu cho UBND huyện 

cấp kinh phí đảm bảo tổ chức giải; hướng dẫn, kiểm tra quyết toán kinh phí theo 

quy định. 

6. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Tuyên truyền cán bộ, giáo viên trong 

toàn ngành đăng ký tham gia giải, phối hợp cử cán bộ giáo viên làm công tác 

trọng tài. 

7. Huyện Đoàn thanh niên CSHCM: Phối hợp chỉ đạo Đoàn viên thanh 

niên tham gia hỗ trợ, phục vụ tổ chức giải. 

8. Văn phòng HĐND và UBND huyện: Tham mưu, kiểm duyệt các văn 

bản liên quan đến tổ chức giải, thẩm định bài phát biểu khai mạc, tham mưu 

giấy mời khai mạc, phối hợp công tác hậu cần tổ chức giải. 

9. Đồn Biên phòng Bắc Xa chủ trì, phối hợp với Đồn Biên phòng Chi 

Lăng: Chỉ đạo cán bộ chiến sỹ tham gia công tác đảm bảo an ninh trật tự khu 

vực thi đấu trong thời gian tổ chức giải.  

10. Ủy ban nhân dân xã Bắc Xa chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân 

dân xã Bính Xá: Chỉ đạo cán bộ, công chức, đoàn viên thanh niên và các đoàn 

thể khác tham gia phục vụ tổ chức giải đạt kết quả. Tuyên truyền nhân dân trên 

địa bàn tham gia giải chạy. 

11. Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, các tổ chức chính trị - xã hội 

huyện; UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện: Tuyên truyền mục đích ý 
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nghĩa của giải chạy, tuyên truyền vận động cán bộ, công chức, viên chức, người 

lao động trong đơn vị và nhân dân tham gia giải chạy.  

 UBND huyện Đình Lập đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị 

trấn quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;  

- BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh;  

- Thường trực Huyện ủy;              (b/c) 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể, các tổ chức 

  CT-XH, đơn vị sự nghiệp, lực lượng vũ trang 

  trên địa bàn huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Trang TTĐT huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

Nguyễn Văn Hà 
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